52, incisos V, VII e VIII, da Constituição Federal, seja
autorizada a contratação de operação de crédito externo, com garantia da República
Federativa do Brasil, entre o Estado da Bahia e o Banco Interamericano de
Desenvolvimento - BID, no valor de até US$ 50,822,905.00 (cinquenta milhões
oitocentos e vinte e dois mil novecentos e cinco dólares dos Estados Unidos da
América), de principal, cujos recursos destinam-se ao financimento parcial do "Programa
Nacional de Desenvolvimento do Turismo na Bahia - PRODETUR Nacional - Bahia".

Relatório: Favorável nos termos do Projeto de Resolução do Senado que apresenta.

[...]

autorizada a contratação de operação de crédito externo, com garantia da República

Autoria: Presidente da República

Federativa do Brasil, entre o Município de Cascavel, Estado do Paraná e o Banco
Interamericano de Desenvolvimento - BID, no valor de até US$ 28,750,000.00 (vinte e
oito milhões, setecentos e cinquenta mil dólares norte-americanos), de principal, cujos
recursos destinam-se ao financiamento parcial do "Programa de Desenvolvimento
Integrado (PDI)".

Relatório: Favorável nos termos do Projeto de Resolução do Senado que apresenta.
Relatoria: Senador Acir Gurgacz

[...]

52, incisos V, VII e VIII, da Constituição Federal, seja
autorizada a contratação de operação de crédito externo, com garantia da República
Federativa do Brasil, entre o Município de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais e o
Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, no valor de até US$ 55,000,000.00
(cinquenta e cinco milhões de dólares dos Estados Unidos da América), de principal,
cujos recursos destinam-se ao financiamento parcial do "Programa de Recuperação
Ambiental de Belo Horizonte - Programa DRENURBS - Suplementar à 1ª Etapa".

Relatório: Favorável nos termos do Projeto de Resolução do Senado que apresenta.

[...]

52, incisos V, VII e VIII, da Constituição, seja autorizada a
contratação de operação de crédito externo, com garantia da República Federativa do
Brasil, entre o Município de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais e o Banco do Brasil
AKTIENGESELLSCHAFT Viena, Áustria BB AG, no valor de até US$ 75,000,000.00
(setenta e cinco milhões de dólares dos Estados Unidos da América), de principal, cujos
recursos destinam-se ao financiamento parcial do "Programa de Recuperação da Bacia
Hidrográfica da Pampulha".

Relatoria: Senador José Agripino
Textos disponíveis:

Texto inicial
Avulso da matéria